[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    30.05.2016 г.    №  262

306000, Курская область, пос. Поныри, ул. Ленина,14

тел. / факс (47135) 2-11-58

О внесении изменений в План мероприятий

по противодействию коррупции                                                                                                      в Администрации Поныровского района
Курской области на 2014-2016 годы
В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции                на 2016-2017 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации  от 1 апреля 2016 года № 147, в целях достижения конкретных результатов                      в работе по предупреждению коррупции, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений, а также контроля                               за выполнением мероприятий, предусмотренных этим планом, Администрация Поныровского района  Курской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Поныровского района Курской области на 2014-2016 годы, утвержденный постановлением Администрации Поныровского района Курской области от 31.12.2013 г. № 814 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Поныровского района Курской области на 2014-2016 годы» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Поныровского района Курской области, управляющего делами Э.Н. Шитикова.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Поныровского района                                                          В.С. Торубаров
Приложение

к постановлению Администрации

Поныровского района Курской области

от  30 мая 2016 года   № 262
Изменения, которые вносятся в План мероприятий по противодействию коррупции                                                                                       в Администрации Поныровского района Курской области на 2014-2016 годы
1. Подраздел 1.2 «Организационное обеспечение антикоррупционных мероприятий» раздела 1 «Координационные мероприятия механизмов противодействия коррупции» Плана мероприятий по противодействию коррупции                                     в Администрации Поныровского района Курской области на 2014-2016 годы дополнить новыми пунктами 1.2.3-1.2.6 следующего содержания:

«

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1.2.3.

	Контроль за ходом реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции:
- проведение анализа исполнения Плана;

- принятие мер по выявленным нарушениям
	Минимизация последствий коррупционных правонарушений муниципальными служащими Администрации Поныровского района

	2016 г.

	Заместитель главы администрации Поныровского района, управляющий делами; Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Поныровского района и урегулированию конфликта интересов

	1.2.4.
	Взаимодействие с Администрацией Курской области, территориальными органами исполнительной власти, институтами гражданского общества и социально ориентированными некоммерческими организациями по вопросам противодействия коррупции
	Минимизация последствий коррупционных правонарушений муниципальными служащими Администрации Поныровского района

	2016 г.
	Руководящие работники Администрации Поныровского района

	1.2.5.
	Уточнение перечня должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками
	Исключение фактов нарушения  муниципальными служащими ограничений и запретов, установленных действующим законодательством
	2016 г.
	Заместитель главы администрации Поныровского района, управляющий делами

	1.2.6.
	Организация деятельности по профилактике коррупционных и иных правонарушений                   в подведомственных учреждениях
	Минимизация последствий коррупционных правонарушений в подведомственных учреждениях
	2016 г.
	Руководящие работники Администрации Поныровского района,

руководители подведомственных учреждений

».
2. Подраздел 1.3 «Совершенствование кадровой работы в рамках антикоррупционных мероприятий» раздела                           1 «Координационные мероприятия механизмов противодействия коррупции» Плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Поныровского района Курской области на 2014-2016 годы дополнить новыми пунктами 1.3.10-1.3.11 следующего содержания:

«

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1.3.10.

	Сбор и обобщение сведений о применяемых               в соответствии с действующим законодательством мерах юридической ответственности по каждому случаю несоблюдения запретов, ограничений                        и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мерах по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов
	Минимизация последствий коррупционных правонарушений муниципальными служащими Администрации Поныровского района

	2016 г.

	Заместитель главы администрации Поныровского района, управляющий делами

	1.3.11.
	Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	Исключение фактов нарушения  муниципальными служащими Администрации Поныровского района ограничений и запретов, установленных действующим законодательством
	2016 г.
	Заместитель главы администрации Поныровского района, управляющий делами;

 Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Поныровского района и урегулированию конфликта интересов

».

3. Подраздел 3.4 «Оценка деятельности Администрации Поныровского района Курской области по реализации антикоррупционных мероприятий» раздела 3 «Совершенствование взаимодействия Администрации Поныровского района Курской области и общества в сфере антикоррупционных мероприятий»                                  Плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Поныровского района Курской области   на 2014-2016 годы дополнить новым пунктом 3.4.5. следующего содержания:

«

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	3.4.5.

	Принятие мер по совершенствованию работы по противодействию коррупции                               по результатам социологических опросов
	Минимизация последствий коррупционных правонарушений муниципальных служащих Администрации Поныровского района и работников подведомственных учреждений

	2016 г.

	Руководящие работники Администрации Поныровского района,

руководители подведомственных учреждений

».

_1514108187.bin